
1 
 

 
DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJAUS  

FOTOGRAFIJOS KONKURSO „SMĖLIO ŽENKLAI“ NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1. Fotografijos konkurso „Smėlio ženklai“ organizavimo nuostatai (toliau vadinama – Nuostatai) 
reglamentuoja konkurso tikslą, vykdymo laiką, konkurso organizavimo, darbų vertinimo ir 
apdovanojimų tvarką.  
2. Fotografijos konkursą „Smėlio ženklai“ (toliau – Konkursas) organizuoja Druskininkų miesto 
muziejus (toliau – Organizatorius).  
3. Fotografijos konkursas „Smėlio ženklai“ yra viena iš sudedamųjų projekto „Smėlio ženklai – dzūkų 
krašto  liudytojai“ dalių. Konkurso tikslas – paskatinti Alytaus apskrities profesionalius fotografus 
vizualiai kūrybiškai formuoti vietos identitetą pateiktos temos ribose, skatinti puoselėti kultūrinį 
tapatumą ir estetinį suvokimą.  

II. KONKURSO SĄLYGOS 
4. Konkursui pateiktos nuotraukos turi atitikti Konkurso temą „Smėlio ženklai“, t. y. atspindėti 
žemyninių smėlynų bei jų gyventojų išskirtinumą.  
5. Konkurse kviečiami dalyvauti Alytaus apskrities profesionalūs fotografijos menininkai, t. y. baigę 
fotografijos ir medijų meno, dailės studijas arba eksponavę savo menines fotografijas respublikinėje 
ar tarptautinėse parodose, meno leidiniuose.   
6. Registracija į konkursą vyksta nuo 2024 m. gegužės 15 d. iki 2024 m. rugpjūčio 15 d. 
7. Kiekvienas dalyvis užpildo anketą, Nuostatų priedas Nr. 1, kurią atsiunčia Organizatoriui el. paštu 
arba pateikdamas fotografijas ne vėliau kaip iki 2024 m. rugpjūčio 15 d. 
8. Atitinkantis reikalavimus dalyvis kviečiamas pristatyti ne daugiau kaip 3 atspausdintas ant kietos 
PVC ar aliuminio dangos fotografijas be rėmo, su pakabinimo bėgeliu, tinkamas eksponuoti parodoje, 
adresu Druskininkų miesto muziejaus, M.K. Čiurlionio g. 59, Druskininkai. 
9. Atrinktų į finalą nuotraukų autoriai sutinka, kad jų pateiktos atspausdintos nuotraukos bus 
eksponuojamos tęstinėje parodoje Druskininkuose, Alytuje, Varėnoje ir Lazdijuose.  
10. Pasibaigus tęstinei parodai nuotraukų autoriai bus informuoti el. paštu atsiimti savo nuotraukas iš 
galutinės kilnojamosios parodos vietos arba Druskininkų miesto muziejaus, M.K. Čiurlionio g. 59, 
Druskininkai. 
  

III. TECHNINIAI REIKALAVIMAI 
11. Konkursui pateikiamos nuotraukos anksčiau nedalyvavę kitose parodose ar konkursuose.  
12. Konkursui pateikiamos tik kokybiškai atspausdintos ant kietos PVC ar aliuminio dangos 
fotografijos be rėmo, su pakabinimo bėgeliu ir tinkamos eksponuoti parodoje ir privalo atitikti šiuos 
reikalavimus:   

- nurodytas  nuotraukos pavadinimas, 
- nurodyta fotografavimo vieta ir laikas,  
- nuotraukai sukurti nenaudota dirbtinio intelekto programa, 
- atspausdintoje nuotraukoje neturi matytis autoriaus inicialų, vardo, pavardės. 
 

13. Fotografijų, atrinktų parodai ir tokiu būdu patekusių į finalą, autoriai bus informuoti el. paštu ir 
privalės atsiųsti originalius, nepakeistus JPEG formato failus. Tokiu būdu Organizatoriai ir 
vertinimo komisija įsitikins fotografijų autentiškumu.  
14. Neatitinkanti reikalavimų fotografija bus iš karto diskvalifikuojama. 
 



2 
 

 
III. VERTINIMAS 

15. Konkurso fotografijas vertins komisija, sudaryta iš trijų narių: Lietuvos fotomenininkų sąjungos 
nario, meno kūrėjų - fotografo ir dailininko. 
16. Komisija nuotraukas vertina anonimiškai, nežinodama, kas jų autorius. Visoms gautoms 
fotografijoms bus suteiktas registracijos numeris, kuris bus naudojamas viso Konkurso metu. Už 
fotografijų registraciją ir anonimiškumą konkurso metu atsakingi Organizatoriai.  
17. Vertinimo kriterijai:  

17.1. Meniškumas ir kūrybinė interpretacija 
17.2. Originalus Dzūkijos smėlynų identiteto atskleidimas 
17.3. Techninė nuotraukų kokybė 

 
18. Komisija iš visų pristatytų fotografijų išrinks 20, kurios pateks į finalą. Į finalą patekusios 
fotografijos bus eksponuojamos parodoje Druskininkų miesto muziejaus galerijoje 2024 m. rugsėjo 
mėn. Vėliau paroda bus eksponuojama Alytuje, Varėnoje, Lazdijuose. 
19. Vertinimo komisija, vadovaudamasi vertinimo kriterijais, išrinks 1 geriausią nuotrauką ir 2 
nuotraukas laureates. 
20. Visiems parodų lankytojams bus siūloma rinkti jiems labiausiai patikusią parodos nuotrauką, už 
kurią galės balsuoti parodų lankymo metu, įmesdami lapelį su užrašytu nuotraukos pavadinimu į vazą. 
Balsavimo rezultatus suskaičiuos Organizatorius pasibaigus tęstinei parodai.  
 

IV. APDOVANOJIMAI 
21. Konkurso parodos atidarymas ir apdovanojimo ceremonija vyks 2024 m. rugsėjo 6 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje.  Vėliau paroda bus perkelta į Alytų, Varėną, Lazdijus. 
22. Visi parodoje eksponuojamų fotografijų autoriai bus apdovanoti padėkomis ir pakviesti 
nemokamai aplankyti Druskininkų miesto muziejų. 
23. Geriausios fotografijos autorius – konkurso nugalėtojas gaus 300 Eur piniginį prizą ir 1 nakvynę 
2 asmenims Druskininkų Aqua viešbutyje su apsilankymu vandens parke.  
24. Dviejų nuotraukų laureačių autoriai gaus po 100 Eur piniginį prizą ir  po 1 nakvynę 2 asmenims 
Druskininkų Aqua viešbutyje su apsilankymu vandens parke. 
25. Nuotraukos, kuri labiausiai patiks parodos lankytojams, autorių Organizatorius pakvies 
eksponuoti personalinę fotografijų parodą Muziejaus galerijoje. 
 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
26. Autorius, pateikdamas nuotrauką (-as) Konkursui, patvirtina, kad yra šios (-ų) nuotraukos (-ų) 
autorius ir kad yra gavęs joje (-se) užfiksuotų asmenų sutikimą šią (-as) nuotrauką (-as) naudoti 
Konkurse. Už autorinių teisių pažeidimus pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus atsako 
nuotraukas pateikęs asmuo.  
27. Autorius, pateikdamas nuotrauką (-as) Konkursui, patvirtina, kad nuotraukos (-ų) turinys 
neskatina religinės, tautinės nesantaikos ar kitaip nepažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymų.  
28. Pateikdamas nuotraukas Konkursui autorius automatiškai tampa Konkurso dalyviu bei sutinka su 
šio Konkurso Nuostatais ir sąlygomis. 
29. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų pateiktas 
fotografijas (nurodant jų autorystę) naudoti nekomerciniais tikslais – Konkurso ir Parodos viešinimo 
tikslais ir meninės fotografijos populiarinimui (plakatai, periodinė spauda, internetinė erdvė ir t.t.), 
eksponuoti tęstinėse parodose. 



3 
 

30. Nuotraukų, atrinktų į parodą, autoriai sutinka, kad jų pateiktos fotografijos bus naudojamos 
neatlygintinai parodos lankstuko gamybai ir platinimui. 
31. Organizatorius pasilieka teisę keisti Konkurso taisykles ir įsipareigoja apie pakeitimus informuoti 
Konkurso dalyvius. 
32. Išsamesnę informaciją teikia Konkurso koordinatorė Druskininkų miesto muziejaus vyriausioji 
muziejininkė Virginija Liupševičiūtė: el. paštu virginija.liupseviciute@druskininkumuziejus.lt, tel. 
+370 313 51024. 
 
 
 
 

Su fotografijos konkurso „Smėlio ženklai“ nuostatais susipažinau ir sutinku: 

 
__________________________ __________________________________________________ 

(data)   (vardas, pavardė) 


